
         Diemen,  27 september 2016  
 
Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2016 
 

 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Diemen, 
 
gelet op:  
artikel 2, 3, 16, 17 en 19 van de Parkeerverordening 2016; 
overwegende dat: 

- De Verordening Parkeerbelasting en de Parkeerverordening worden samengevoegd in één 
Parkeerverordening 2016 en het kentekenparkeren wordt ingevoerd; 
 

Besluit vast te stellen: 
 
Het Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2016 
 
 
 
Artikel 1 Aanwijzing van straten en straatgedeelten 
 
Artikel 1.1 
Als plaatsen waar en het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de parkeerbelastingen als 
bedoeld in artikel 10, onderdeel a, alsmede artikel 16, van de Parkeerverordening, mag worden 
geparkeerd, worden aangewezen: 
 

1. Ouddiemerlaan (van kp. Martin Luther kinglaan/Rode Kruislaan t/m kp. Prinses Beatrixlaan) 
 

2. D.J. den Hartoglaan 
 

3. Wihelminaplantsoen (van kp. Gerardt Burghoutweg t/m kp. Ouddiemerlaan/Prinses Beatrixlaan) 
 

4. Van Markenplantsoen (van kp. Hasselaarstraat tot aan flat Diemerplein huisnrs 1-51) 
 

5. Prinses Beatrixlaan (van kp. Ouddiemerlaan t/m wegdeel Pr. Beatrixlaan huisnummer 56 (even)) 
 

6. Prins Mauritslaan (van kp. Prinses Beatrixlaan t/m kp. D.J. den Hartoglaan) 
 

7. Prins Mauritslaan (van kp. Henry Dunantlaan t/m kp. D.J. den Hartoglaan) 
 

8. Hasselaarstraat 
 

9. Burgemeester Bickerstraat (van kp. Wilhelminaplantsoen t/m Burgemeester Bickerstraat huisnr. 63) 
 

10. Prins Mauritslaan (Parkeerterrein naast gemeentehuis en achter De Omval) 
 

11. Gustave Stresemannstraat 
 

12. Alfred Nobelstraat 
 

13. Pater Pirestraat 
 

14. Albert Loethoelistraat 
 

15. René Cassinlaan (van kp. Albert Schweitzerstraat t/m kp. Albert Loethoelistraat) 
 

16. Solferinostraat 
 

17. Prins Mauritslaan (van kp. Ouddiemerlaan t/m kp. Henry Dunantlaan) 
 

18. Henry Dunantlaan (van kp. Solferinostraat t/m kp. Bastingstraat) 
 



19. Van Markenplantsoen (vanaf Schoolstraat tot aan Hasselaarstraat) 
 

20. Hooftlaan (vanaf Schoolstraat tot aan Hasselaarstraat) 
 

21. Wilhelminaplantsoen (van kp. Schoolstraat t/m kp. Gerardt Burghoutweg) 
 

22. Paulus Emtickweg (van kp. Wilhelminaplantsoen tot  Burgemeester van Tienenweg) 
 

23. Gerardt Burghoutweg (van kp. Wilhelminaplantsoen tot Burgemeester van Tienenweg) 
 

24. Burgemeester Bickerstraat ( van wegdeel Burg. Bickerstraat huisnummer 63 (oneven) tot 
Burgemeester van Tienenweg huisnummer 53) 
 

25. Ouddiemerlaan  (van kp. Wilhelminaplantsoen/Prinses Beatrixlaan tot Van Medebach Wakkerplein) 
 

26. Prinses Irenestraat (van kp. Prinses Beatrixlaan tot Burgemeester Kievitsstraat) 
 

27. Prinses Margrietstraat (van kp. Prinses Beatrixlaan tot Burgemeester Kievitstraat) 
 
 
Artikel 1.2 
Als plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 10, onderdeel b, van de 
Parkeerverordening 2016, vast te stellen en worden aangewezen:  
 

 
 
 

28. Gustave Stresemannstraat 
 

29. Alfred Nobelstraat 
 

30. Pater Pirestraat 
 

31. Albert Loethoelistraat 
 

32. René Cassinlaan  (van kp. Albert Schweitzerstraat t/m kp. Albert Loethoelistraat) 
 

33. Solferinostraat 
 

34. Prins Mauritslaan (van kp. Ouddiemerlaan t/m kp. Henry Dunantlaan) 
 

35. Henry Dunantlaan  (van kp. Solferinostraat t/m kp. Bastingstraat) 
 

36. Van Markenplantsoen (vanaf Schoolstraat tot aan Hasselaarstraat) 
 

37. Hooftlaan (vanaf Schoolstraat tot aan Hasselaarstraat) 
 

38. Wilhelminaplantsoen  (van kp. Schoolstraat t/m kp. Gerardt Burghoutweg) 
 

39. Paulus Emtickweg (van kp. Wilhelminaplantsoen tot  Burgemeester van Tienenweg) 
 

40. Gerardt Burghoutweg (van kp. Wilhelminaplantsoen tot Burgemeester van Tienenweg) 
 

41. Burgemeester Bickerstraat ( van wegdeel Burg. Bickerstraat huisnummer 63 (oneven) tot 
Burgemeester van Tienenweg huisnummer 53) 

42. Ouddiemerlaan (van kp. Wilhelminaplantsoen/Prinses Beatrixlaan tot Van Medebach Wakkerplein) 
 

43. Prinses Irenestraat (van kp. Prinses Beatrixlaan tot Burgemeester Kievitsstraat) 
 

44. Prinses Margrietstraat (van kp. Prinses Beatrixlaan tot Burgemeester Kievitstraat) 
 
 



Artikel 1.3  
Als plaatsen waar de wielklem wordt toegepast aan te wijzen alle weggedeelten zoals genoemd in 
artikel 1.1 en 1.2.  
 
Artikel 1.4 
Als vergunningplaatsen voor deelauto’s, als bedoeld in onderdelen 2 en 9 van de Tarieventabel 
Parkeerverordening 2016, zijn de volgende locaties aangewezen: 

 
 
Artikel 1.5 
Als parkeerplaats voor elektrische voertuigen, als bedoeld in onderdeel 8 van de Tarieventabel van de 
Parkeerverordening 2016, is op de volgende locaties één parkeerplaats aangewezen: 

 S 
 
 
Artikel 2  Toestaan betaald parkeren 
 
Artikel 2.1 
Parkeren op de locaties 1 t/m 9 en 11 t/m 27 in artikel 1.1 en de locaties 28 t/m 44 in artikel 1.2 is 
slechts toegestaan tegen betaling van belasting op: 

 maandag tot en met zaterdag 09.00 tot 21.00 uur. 
 
Artikel 2.2 
Parkeren op locatie 10 in artikel 1.1 is slechts toegestaan tegen betaling van belasting op: 

  maandag tot en met zaterdag 09.00 tot 19.00 uur. 
 
Artikel 2.3 

 Er geldt geen maximum parkeerduur voor de locaties 1 t/m 10 onder artikel 1.1. 
 De minimale afname van parkeerrecht voor de locaties 11 t/m 27 onder artikel 1.1 bedraagt 12 

uur. 
 
 

Locatie Vergunningplaatsen voor deelauto’s Extra aanduiding 

Diemen Noord Zeezigt  2-108 

Diemen Noord Gruttoplein 2a 

Diemen Noord Hermelijnvlinder 1 t/m 107 

Diemen Centrum Dr. A.J.J. van Gemertplein Bij NS-station Diemen 

Diemen Centrum Henry Dunantlaan 71 

Diemen Centrum Ouddiemerlaan 80 

Diemen Centrum Schoolstraat 3A-7 

Diemen Centrum Prins Mauritslaan  2b 

Diemen Zuid Vogelkersoord 33 

Diemen Zuid Dalsteindreef Campus Diemen Zuid 

Diemen Zuid Diemerdreef 1-2 

Diemen Zuid Boven Rijkersloot 
Ter hoogte Knoopkruid 
138 

Diemen Zuid Boskriekoord 5 

Diemen Zuid Diemerhof 32-36 

Locatie Parkeerplaatsen voor elektrische voertuigen Extra aanduiding 

Diemen Noord Gruttoplein  22 

Diemen Centrum Prinses Beatrixlaan  7, Bij Brede Hoed 

Diemen Centrum Prinses Beatrixlaan 7, Bij Brede Hoed 

Diemen Zuid Vlasdonk  11 

Diemen Zuid Diemerhof  12 



 
Artikel 2.4 
Het gestelde in artikel  2.1 en 2.3 is niet van kracht op de volgende (feest)dagen: 

 Nieuwjaarsdag; 
 Tweede Paasdag; 
 Tweede Pinksterdag; 
 beide Kerstdagen; 
 Hemelvaartsdag; 
 Koningsdag. 

 
  
Artikel 3   Wijze van betaling 
 
Artikel 3.1 
Terstond bij de aanvang van het parkeren dient de verschuldigde parkeerbelasting te worden voldaan.  
 
Artikel 3.2 
Betaling van parkeerbelasting bij parkeerautomaten dient, met uitzondering van de in artikel 3.3 
genoemde locaties, voor de locaties in artikel 1.1 bij alle parkeerautomaten uitsluitend op 
elektronische wijze plaats te vinden. 
  
Hierbij wordt onder elektronisch betalen verstaan: 

 Een verrichte betaling met behulp van de mobiele telefoon, het zgn. ‘belparkeren’ (waarbij de 
betaling geschiedt door middel van een, onder vermelding van de op parkeerapparatuur 
vermelde locatiecode, gemaakte verbinding van een telefoon binnen de overeengekomen tijd 
na het einde van parkeren); 

 Een door middel van pinbetaling verrichte betaling. 
 
Artikel 3.3 
In afwijking van het bepaalde in artikel 3.2 kan op de locaties 11 t/m 27, zoals aangewezen in artikel 
1.1, alleen aan de belastingplicht worden voldaan door de aanschaf van een dagkaart (onderdeel 1 
Tarieventabel, behorende bij de Parkeerverordening 2016). 
De dagkaart kan verkregen worden via mobiele telefoon, sms-dienst, via internet of bij de balie van 
het gemeentehuis. De instructie staat vermeld op www.diemen.nl.  
 
 
Artikel 4   Voorwaarden 
 
Artikel 4.1 
Als wordt geparkeerd bij parkeerapparatuur waarbij een betalingsbewijs wordt verstrekt, is de aangifte 
pas voltooid: 

- In de periode vanaf 30 september 2016 -15 januari 2017: als het verstrekte betalingsbewijs of 
het aangegeven kaartgedeelte goed zichtbaar en leesbaar achter de voorruit is geplaatst. De 
zijde waarop de datum, aanvang en einde van de parkeertijd staan, moet zichtbaar zijn ten 
behoeve van parkeercontrole. 

- In de periode vanaf 16 januari 2017 – 15 april 2017: als het verstrekte betalingsbewijs of het 
aangegeven kaartgedeelte goed zichtbaar en leesbaar achter de voorruit is geplaatst of als 
het kenteken van het geparkeerde voertuig bij de betreffende parkeerautomaat is ingevoerd.   

- Vanaf 16 april 2017: als het kenteken van het geparkeerde voertuig bij de betreffende 
parkeerautomaat is ingevoerd.   
 

Artikel 4.2 
In de situatie waarbij het niet mogelijk is een parkeerrecht bij een parkeerautomaat te kopen in 
verband met een defect of een storing van de automaat dient een dichtstbijzijnde andere 
parkeerautomaat opgezocht te worden. Het bij de dichtstbijzijnde andere parkeerautomaat gekochte 
parkeerrecht is geldig voor de locatie die betrekking heeft op de defecte parkeerautomaat. 
 
 
Artikel 5 Parkeertarieven 
De parkeertarieven voor de locaties zoals vermeld in artikel 1 van dit besluit zijn opgenomen in 
Tarieventabel, onderdeel van de Parkeerverordening 2016. 
De  
 



 
Artikel 6  Overzichtskaarten 
 
Artikel 6.1 
Bij dit besluit wordt bijbehorende overzichtskaart parkeerregulering met tekeningnummer 222-901-058 
gehanteerd voor aanduiding van de locaties genoemd in artikel 1. 
 
Artikel 6.2 
Bij dit besluit wordt bijbehorende overzichtskaart met parkeerplaatsen autodelen en elektrische 
voertuigen met tekeningnummer 222-901-066 gehanteerd voor aanduiding van de locaties in artikel 
1.4 en 1.5.  
 
 
Artikel 7 Slotbepalingen 
 
Artikel 7.1 
Dit besluit treedt in werking op 30 september 2016. 
 
Artikel 7.2 
Op de datum bedoeld onder artikel 7.1 wordt ingetrokken het Aanwijzingsbesluit Verordening 
Parkeerbelastingen 2014, 3

e
 wijziging, vastgesteld op 4 december 2014. 

 
Artikel 7.3 
Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2016. 

 
 
 
Burgemeester en wethouders van Diemen, 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
J.D. de Kort      E. Boog 

 
 



         Diemen,  27 september 2016  
 
 
 
 
 
BESLUIT UITGIFTE PARKEERVERGUNNINGEN 2016 
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Diemen: 
 
gelet op: 

- artikel 5 en 19 van de Parkeerverordening 2016; 
 
Besluit: 
 
vast te stellen het:  
 
Besluit uitgifte parkeervergunningen 2016 
 
 
 
AFDELING I  Definities en begripsomschrijvingen 
 
Artikel 1 
De definities en begripsomschrijving zoals opgenomen in artikel 1 van de Parkeerverordening zijn van 
toepassing op dit besluit. 
 
 
AFDELING II  Algemene regels bij verlening van vergunning 
 
Artikel 2 
Overeenkomstig het bepaalde in artikel 5 van de Parkeerverordening 2016 kunnen de volgende  
vergunningen worden onderscheiden: 

a. Bewonersvergunning 
b. Bedrijfsvergunning 
c. Bezoekersvergunning 
d. Ambulante vergunning voor bedrijven 
e. Ambulante vergunning voor mantelzorgers 
f. Deelautovergunning 
g. Dagkaart 

 
Artikel 3 

1. Het college kan op een daartoe strekkende aanvraag een vergunning als bedoeld in artikel 2 
verlenen voor het parkeren op belanghebbendenplaatsen en/of parkeerapparatuurplaatsen. 
Deze vergunning kan worden verleend met inachtneming van het gestelde in de artikelen 4 tot 
en met 11. 

2. Het college kan aan een vergunning als bedoeld in het eerste lid nadere voorschriften en 
beperkingen verbinden die strekken tot bescherming van het belang van een goede verdeling 
van de beschikbare parkeerruimte. 

 
 
AFDELING III  Vergunning voor bewoners 
 
Artikel 4 

1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bewonersvergunning zijn: 
a. De bewoner dient ingeschreven te staan in de Gemeentelijke Basisadministratie 

Persoonsgegevens  (GBA) als bewoner binnen een aangewezen gebied met 
vergunninghoudersplaatsen; 

b. De bewoner dient aantoonbaar in het bezit te zijn van een motorvoertuig door de 
overlegging van een kopie van het kentekenbewijs, gesteld op eigen naam;  

c. Indien de bewoner een motorvoertuig van de werkgever in het gebruik heeft, dient de 
bewoner een verklaring van de werkgever te overleggen waarin de werkgever 



aangeeft dat het motorvoertuig voor woon-werkverkeer wordt gebruikt, tevens dient 
de werkgever aan te geven dat het kentekenbewijs van het motorvoertuig op naam 
van de werkgever gesteld is;  

d. Indien de bewoner in bezit is van een brommobiel dient een kopie van het 
verzekeringsbewijs te worden overgelegd; 

e. Indien de bewoner op zijn adres beschikt over een parkeerplaats op eigen terrein en 
dat bewonersadres als zodanig is opgenomen in het  ‘Besluit lijst parkeren op eigen 
terrein’, vervalt het recht op een 1

e
 bewonersvergunning of een 1

e
, 2

e
 en volgende 

bewonersvergunning. 
Bij een aanvraag van bewonersvergunning voor een 2

e
 autobezit, dient de bewoner 

als bijlagen kentekenbewijs 1
e
 motorvoertuig en 2

e
 motorvoertuig toe te voegen.  

2. Onder Parkeren op eigen terrein wordt verstaan: 
a. Een vrije ruimte op eigen terrein bij de woning met de minimale afmetingen van 2.30 

m breed en 4.75 m lang welke tijdens de aanleg bedoeld is of was als parkeer-

mogelijkheid;  

b. Een parkeerplaats in een parkeergarage behorende bij het wooncomplex waarbij bij 

oplevering van het wooncomplex een parkeerplaats in de parkeergarage is toegewe-

zen aan één van de woningen en voorwaarde is geweest bij de afgifte van de 

bouwvergunning; 

c. Als parkeerplaats op eigen terrein wordt niet aangemerkt: een op het woonperceel 

aanwezige garage of een losse garagebox welke niet met de woning is verbonden; 

d. Verder geldt, dat ongeacht de ruimte op eigen terrein, het totale beschikbare  

oppervlak (welke minimaal voldoet aan de in lid 2a genoemde voorwaarde) wordt  

beschouwd als één parkeerplaats op eigen terrein; 

e. De bewonersadressen die onder lid 2 als een adres met Parkeren op eigen terrein 

worden aangemerkt, zijn opgenomen in het ‘Besluit lijst parkeren op eigen terrein’. 

3. De bewonersvergunningen worden uitgegeven op kenteken met aanduiding van o.a. de 
parkeerzone en type vergunning. 

4. De bewonersvergunning geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie. 
5. De bewonersvergunning is geldig binnen de aangewezen zone of een deel van die zone. 
6. Bij afname van een bewonersvergunning voor de periode van één jaar is de 

vergunninghouder bij het verstrijken van de geldigheidstermijn van de vergunning 
verantwoordelijk voor een hernieuwde aanvraag. 

7. Vervalt. 
8. Er geldt geen restitutie indien de bewonersvergunning eerder dan de afgegeven periode niet 

meer te gebruiken is. 
9. Het college kan in bijzondere gevallen, in afwijking van het 1

e
 lid a van dit artikel, voor 

adressen in het betaald parkeren gebied, bewonersvergunningen afgeven.  
10. Het college kan in afwijking van het 1

e
 lid a van dit artikel een huur/koopovereenkomst 

accepteren indien de aanvrager kan aantonen dat deze op het betreffende adres een tweede 
woning in gebruik heeft. 

11. Vervalt. 
12. Het college kan in bijzondere gevallen kiezen om op straat/wijkniveau het aantal bewoners-

vergunningen per adres te limiteren vanwege het belang van een goede verdeling van de 
beschikbare parkeerruimte op wijk/gebiedsniveau. 
 

 
AFDELING IV  Vergunning voor bedrijven 
 
Artikel 5 

1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bedrijfsvergunning zijn: 
a. Het bedrijf (natuurlijk of rechtspersoon) dient gevestigd te zijn binnen het aangewezen 

gebied met vergunninghoudersplaatsen en/ of parkeerapparatuurplaatsen; 
b. De eigenaar van het bedrijf dient met het bedrijfsadres geregistreerd te zijn in het 

register van de Kamer van Koophandel. Het uittreksel KvK mag bij de aanvraag niet 
ouder zijn dan drie maanden en per bedrijf per vestigingsadres mag één uittreksel 
KvK ingediend worden. 

2. Een bedrijf heeft recht op twee bedrijfsvergunningen. 
3. Indien het aantal personeelsleden van het bedrijf uit 10 fte of meer bestaat dan wordt voor 

elke 5 fte meer één extra bedrijfsvergunning toegekend. Werknemers in deeltijd worden 
herleid tot voltijdse equivalenten. 



4. Indien in aanvulling op lid 3 het bedrijf gevestigd is in een gebouw of gebouwencomplex 
waarbij parkeergelegenheid behoort, of anderszins beschikking heeft over (eigen) 
parkeervoorziening(en), dient in eerste instantie gebruik gemaakt te worden van deze 
parkeergelegenheid. Het aantal te verstrekken vergunningen per bedrijf als berekend in lid 3 
wordt verminderd met het aantal parkeerplaatsen waarover wordt beschikt of kan worden 
beschikt. Deze criteria worden beoordeeld aan de hand van een door het bedrijf naar 
waarheid in te vullen verklaring over de beschikbaarheid van eigen parkeergelegenheid. 

5. De bedrijfsvergunning wordt uitgegeven voor een deel van het aangewezen vergunningen-
gebied. 

6. In afwijking op lid 5 geldt voor een bedrijfsvergunning, uitgegeven op een bewonersadres, de 
zone van de bewonersvergunning. 

7. Het college kan in bijzondere gevallen, in afwijking van lid 5 van dit artikel, voor bedrijfsadres-
sen in het betaald parkeren gebied en vergunningengebied, ontheffing van een parkeerverbod 
afgeven. 

8. De bedrijfsvergunning wordt uitgegeven op bedrijfsnaam met aanduiding van o.a. de 
parkeerzone en type vergunning. 

9. De bedrijfsvergunning geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie. 
 

  
AFDELING V  Vergunning voor bezoek 
 
Artikel 6 

1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bezoekersvergunning zijn: 
a. Per woonadres wordt één bezoekersvergunning verstrekt. 
b. De aanvrager dient gevestigd te zijn in een parkeerzone en geregistreerd te zijn in de 

Gemeentelijke Basisadministratie Persoonsgegevens. 
c. Bij aanvraag dient een keuze gemaakt te worden uit een aantal bezoekersuren. 
d. De bezoekerspas is het middel bij de bezoekersvergunning om het bezoek aan- en af 

te melden.  
2. Het maximale verbruik van de bezoekerspas per jaar is aangegeven in de Tarieventabel als 

bijlage bij de Parkeerverordening. 
3. Het aantal bezoekersuren waarmee het saldo van de bezoekersvergunning verhoogd kan 

worden, is aangegeven in de Tarieventabel van de Parkeerverordening. 
4. Het saldo bezoekersuren van de bezoekersvergunning verloopt niet na een periode. 
5. Bij een verhuizing binnen Diemen naar een woonadres binnen gereguleerd gebied kan de 

houder van de bezoekersvergunning en daarmee het saldo van de bezoekersuren mee 
verhuisd worden. 

6. Indien de houder van de bezoekersvergunning verhuist naar een ander gebied dan waar de 
vergunning voor is verleend, vervalt de bezoekersvergunning en geldt geen restitutie. 
 

 
AFDELING VI  Ambulante vergunning voor bedrijven 
 
Artikel 7 

1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een ambulante vergunning voor bedrijven zijn: 
a. Een organisatie die valt binnen zorg/hulpdiensten (Huisartsen, verloskundigen, 

thuiszorginstanties enz.) 
b. Een schriftelijke aanvraag via specifiek aanvraagformulier met bijgesloten een kopie 

geldig legitimatiebewijs, kopie kentekenbewijs en een uittreksel Kamer van 
Koophandel (niet ouder dan 3 maanden op de dag van aanvraag). 

c. Argumentatie voor de noodzaak van de vergunning 
d. De ambulante werkzaamheden van de organisatie worden uitgeoefend in het 

gereguleerde gebied van gemeente Diemen. 
2. De ambulante bedrijfsvergunning wordt op kenteken uitgegeven. Per vergunning kunnen twee 

kentekens worden geregisteerd. Er wordt geen parkeerpas uitgereikt. 
3. De ambulante bedrijfsvergunning geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie. 
4. De ambulante bedrijfsvergunning is geldig binnen alle parkeerzones in Diemen. 
5. Per bedrijfsadres wordt maximaal één ambulante bedrijfsvergunning uitgegeven. 
6. Het college kan in bijzondere gevallen, in afwijking van het 5

e
 lid, extra ambulante 

bedrijfsvergunningen uitgeven.  
 
 
 



AFDELING VII  Ambulante vergunning voor mantelzorgers 
 
Artikel 8 

1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een ambulante vergunning voor mantelzorgers zijn: 
a. De mantelzorgontvanger overlegt met een uittreksel van de GBA, waaruit blijkt dat de 

aanvrager woonachtig is op een adres in het betaald parkeren gebied, 
vergunningenzone of blauwe zone; 

b. De mantelzorgontvanger dient een schriftelijke aanvraag in via specifiek 
aanvraagformulier; 

c. De mantelzorgontvanger overlegt met een kopie van een geldige CIZ-verklaring voor 
minimaal 4 uur langdurige zorg per week, waaruit de noodzaak voor de 
parkeervergunning blijkt. 

d. Verder toont de mantelzorgverlener via een legitimatiebewijs aan niet woonachtig te 
zijn in Diemen. 

e. De mantelzorgverlener(s) dient in bezit te zijn van een motorvoertuig en overlegt  
kopie rijbewijzen kentekenbewijzen. 

2. De ambulante vergunning wordt op kenteken uitgegeven. Per vergunning kunnen twee 
kentekens worden geregistreerd. Er wordt geen parkeerpas uitgereikt. 

3. De ambulante vergunning geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie. 
4. De ambulante vergunning is geldig binnen alle parkeerzones in Diemen. 
5. Per adres wordt maximaal één ambulante vergunning uitgegeven. 

 
 
AFDELING VIII  Deelautovergunning 
 
Artikel 9 

1. Een deelautovergunning kan worden verleend aan een deelautobedrijf onder voorwaarde dat: 
a. De deelautoaanbieder een contract autodelen gesloten heeft met gemeente Diemen; 
b. Het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt aangevraagd op naam staat van die 

deelauto-aanbieder; 
c. Aan die deelauto-aanbieder een standplaats is toegekend in het vergunningengebied 

of betaald parkeren gebied; 
d. Het maximale aantal vergunningen gelijk is aan het aantal deelautoplaatsen van de 

aanbieder in het totale gebied; 
e. Een deelautovergunning alleen geldig is op alle autodeelplaatsen die in de gemeente 

voor die aanbieder ingericht zijn. 
 

 
 
AFDELING IX  Dagkaart 
 
Artikel 10 

1. De dagkaart voor parkeren in de vergunningenzone is: 
a. Voor de parkeerder te verkrijgen via pinbetaling bij de parkeerautomaten in het 

betaald parkeren gebied; 
b. Voor de parkeerder te verkrijgen door betaling via een sms-bericht naar een vaste 

code; 
c. Voor de parkeerder te verkrijgen via betaling met behulp van de mobiele telefoon 

(zgn. belparkeren). 
2. De dagkaart is geldig binnen de vergunningenzone. 

 
 
AFDELING X  Gebruik van vergunningen 
 
Artikel 11 
In het vigerende ‘Aanwijzingsbesluit Parkeerverordening 2016’ is aangegeven waar en onder welke 
voorwaarden geparkeerd mag worden met de verschillende vergunningen. 
Bij het toekennen van een vergunning (beschikking) wordt eenmalig een bijlage verstrekt waarop is 
aangegeven waar u mag parkeren.  
 
 



AFDELING XI  Hardheidsclausule 
 
Artikel 12 
In die gevallen waarin het consequent toepassen van het bepaalde in dit besluit leidt tot 
onaanvaardbare gevolgen voor de betrokkene(n), kunnen burgemeester en wethouders afwijken van 
de in dit besluit gestelde voorwaarden. 
 
 
AFDELING XII  Ingangsdatum, overgangs- en slotbepalingen 
 
Artikel 13 

1. Dit besluit treedt per 30 september 2016 in werking. 
2. Op die dag vervalt het besluit uitgifte parkeervergunningen 2015 (zoals vastgesteld op 24 

maart 2015). 
3. Vergunningen verleend op grond van het besluit uitgifte parkeervergunningen 2015 blijven van 

kracht tot de tijd waarvoor zij werden verleend, is verstreken of totdat zij worden ingetrokken. 
4. Indien na de vaststelling maar vóór de datum van inwerkingtreding van dit besluit een 

vergunning wordt aangevraagd voor een periode dan is op de betreffende aanvraag dit besluit 
van toepassing. 

5. Dit besluit kan worden aangehaald als: ‘Besluit uitgifte parkeervergunningen 2016.’ 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van gemeente Diemen op  
27 september 2016. 
 
Burgemeester en wethouders van Diemen, 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
J.D. de Kort      E. Boog 
 
traat 
 
 
 



         Diemen,  27 september 2016  
 
 
 
BESLUIT UITGIFTE PARKEERONTHEFFINGEN 2016 
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Diemen: 
 
gelet op het bepaalde in: 

- de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 
1990); 

- het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 
- de Algemene wet bestuursrecht; 
- de verkeersbesluiten van 24 mei 2012, alsmede van 4 december 2012, inhoudende de 

instelling van een parkeerschijfzone als bedoeld in artikel 25 van het RVV 1990, in Diemen; 
 
Besluit: 
 
vast te stellen het:  
 
Besluit uitgifte parkeerontheffingen 2016  
 
 
 
AFDELING I  Definities en begripsomschrijvingen 
 
Artikel 1 

a) RVV1990: het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 
b) motorvoertuigen: hetgeen daaronder wordt verstaan in het RVV 1990 met inbegrip van 

brommobielen, zoals bedoeld in artikel 1 onder i van het RVV 1990; 
c) parkeren: het gedurende een aaneengesloten periode doen of laten staan van een 

motorvoertuig, anders dan gedurende de tijd die nodig is voor en gebruikt wordt tot het 
onmiddellijk in- of uitstappen van personen dan wel het onmiddellijk laden of lossen van 
goederen, op binnen de gemeente gelegen voor het openbaar verkeer openstaande terreinen 
of weggedeelten, waarop dit doen of laten staan niet ingevolge een wettelijk voorschrift is 
verboden;  

d) houder: degene op wiens naam het voor het motorrijtuig opgegeven kenteken ten tijde van het 
parkeren was ingeschreven in het krachtens de Wegenverkeerswet 1994 aangehouden 
register van opgegeven kentekens; 

e) parkeerontheffing: door het college verleende ontheffing, krachtens welke het is toegestaan 
een motorvoertuig te parkeren op een parkeerplaats in de blauwe zone; 

f) vervalt; 
g) parkeerontheffinghouder:de natuurlijke of rechtspersoon aan wie een ontheffing is verleend; 
h) natuurlijk persoon: een mens van vlees en bloed, dit in tegenstelling tot een rechtspersoon;  
i) rechtspersoon: een juridische organisatievorm die zelfstandig aan het economisch verkeer 

kan deelnemen en waaraan door de artikelen 1, 2 of 3 van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek 
rechtspersoonlijkheid wordt toegekend en welke is ingeschreven in het handelsregister van de 
Kamer van Koophandel;  

j) bezoekersontheffing: ontheffing bestemd voor een huishouden, ten behoeve van bezoekers 
van dat huishouden die in de 2-uurs blauwe zone kunnen parkeren; 

k) bezoekerpas:pas voor de bewoner om bezoekers via kentekenparkeren door middel van 
aanmelding en afmelding van het kenteken te laten parkeren; 

l) ambulante ontheffing voor mantelzorger: ontheffing bestemd voor mantelzorgontvanger; 
m) ambulante ontheffing voor zorgverlener: ontheffing bestemd voor ambulante 

zorgwerkzaamheden; 
n) zone:een gebied waar met de verleende parkeerontheffing op een openbare parkeerplaats 

mag worden geparkeerd; 
o) college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Diemen; 

 
 
 
 



AFDELING II  Algemene regels bij verlening van ontheffing 
 
Artikel 2 
De volgende  ontheffingen worden onderscheiden: 

a. Bewonersontheffing 
b. Bedrijfsontheffing 
c. Bezoekersontheffing 
d. Deelauto-ontheffing 

 
Artikel 3 

1. Het college kan op een daartoe strekkende aanvraag een ontheffing als bedoeld in artikel 2 
verlenen voor het parkeren in (een deel van) de parkeerschijfzone. Deze ontheffing kan 
worden verleend met inachtneming van het gestelde in de artikelen 4 tot en met 10. 

2. Het college kan aan een ontheffing als bedoeld in het eerste lid nadere voorschriften en 
beperkingen verbinden die strekken tot bescherming van het belang van een goede verdeling 
van de beschikbare parkeerruimte. 

 
 
AFDELING III  Ontheffing voor bewoners 
 
Artikel 4 

1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bewonersontheffing zijn: 
a. De bewoner dient ingeschreven te staan in de Gemeentelijke Basisadministratie  

                   Persoonsgegevens  (GBA) als bewoner op een adres in de blauwe zone; 
b. De bewoner dient aantoonbaar in het bezit te zijn van een motorvoertuig door de 

overlegging van een kopie van het kentekenbewijs, gesteld op eigen naam;  
c. Indien de bewoner een motorvoertuig van de werkgever in het gebruik heeft, dient de 

bewoner een verklaring van de werkgever te overleggen waarin de werkgever aangeeft 
dat het motorvoertuig voor woon-werkverkeer wordt gebruikt, tevens dient de werkgever 
aan te geven dat het kentekenbewijs van het motorvoertuig op naam van de werkgever 
gesteld is;  

d. Indien de bewoner in bezit is van een brommobiel dient een kopie van het 
verzekeringsbewijs te worden overgelegd; 

e. Indien de bewoner op zijn adres beschikt over een parkeerplaats op eigen terrein en dat 
bewonersadres als zodanig is opgenomen in het  ‘Besluit lijst parkeren op eigen terrein’, 
vervalt het recht op een 1

e
 bewonersvergunning of een 1

e
, 2

e
 en volgende 

bewonersontheffing. 
Bij een aanvraag van bewonersvergunning voor een 2

e
 autobezit, dient de bewoner als  

bijlagen kentekenbewijs 1
e
 motorvoertuig en 2

e
 motorvoertuig toe te voegen. 

2. Onder Parkeren op eigen terrein wordt verstaan: 
a. Een vrije ruimte op eigen terrein bij de woning met de minimale afmetingen van 2.30 

m breed en 4.75 m lang welke tijdens de aanleg bedoeld is of was als parkeer-

mogelijkheid;  

b. Een parkeerplaats in een parkeergarage behorende bij het wooncomplex waarbij bij 

oplevering van het wooncomplex een parkeerplaats in de parkeergarage is toegewe-

zen aan één van de woningen en voorwaarde is geweest bij de afgifte van de 

bouwvergunning; 

c. Als parkeerplaats op eigen terrein wordt niet aangemerkt: een op het woonperceel 

aanwezige garage of een losse garagebox welke niet met de woning is verbonden; 

d. Verder geldt, dat ongeacht de ruimte op eigen terrein, het totale beschikbare  

oppervlak (welke minimaal voldoet aan de in lid 2a genoemde voorwaarde ) wordt  

beschouwd als één parkeerplaats op eigen terrein; 

e. De bewonersadressen die onder lid 2 als een adres met Parkeren op eigen terrein 

worden aangemerkt, zijn opgenomen in het ‘Besluit lijst parkeren op eigen terrein’. 

3. De bewonersontheffing wordt uitgegeven op kenteken met aanduiding van de parkeerzone en 
type ontheffing; 

4. De bewonersontheffing geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie. 
5. De bewonersontheffing is geldig binnen de parkeerschijfzone; 
6. Bij afname van een bewonersontheffing voor de periode van één jaar is de ontheffinghouder 

bij het verstrijken van de geldigheidstermijn van de ontheffing verantwoordelijk voor een 
hernieuwde aanvraag. 



7. Vervalt. 
8. Er geldt geen restitutie indien de bewonersontheffing eerder dan de afgegeven periode niet 

meer te gebruiken is. 
9. Het college kan in afwijking van het 1

e
 lid a van dit artikel een huur/koopovereenkomst 

accepteren indien de aanvrager kan aantonen dat deze op het betreffende adres een tweede 
woning in gebruik heeft. 

10. Vervalt. 
11. Het college kan in bijzondere gevallen kiezen om op straat/wijkniveau het aantal bewoners-

ontheffingen per adres te limiteren vanwege het belang van een goede verdeling van de 
beschikbare parkeerruimte op wijk/gebiedsniveau. 

 
 
 
AFDELING IV  Ontheffing voor bedrijven 
 
Artikel 5 

1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bedrijfsontheffing zijn: 
a. Het bedrijf (natuurlijk of rechtspersoon) dient gevestigd te zijn op een adres binnen de 

parkeerschijfzone; 
b. De eigenaar van het bedrijf dient met het bedrijf geregistreerd te zijn in het register 

van de Kamer van Koophandel. Het uittreksel KvK mag bij de aanvraag niet ouder zijn 
dan drie maanden en per bedrijf per vestigingsadres mag één uittreksel KvK 
ingediend worden. 

2. Een bedrijf heeft recht op twee bedrijfsontheffingen. 
3. Indien het aantal personeelsleden van het bedrijf uit 10 fte of meer bestaat dan wordt voor 

elke 5 fte meer één extra bedrijfsontheffing toegekend. Werknemers in deeltijd worden herleid 
tot voltijdse equivalenten. 

4. Indien in aanvulling op lid 3 het bedrijf gevestigd is in een gebouw of gebouwencomplex 
waarbij parkeergelegenheid behoort, of anderszins beschikking heeft over (eigen) 
parkeervoorziening(en), dient in eerste instantie gebruik gemaakt te worden van deze 
parkeergelegenheid. Het aantal te verstrekken ontheffingen per bedrijf als berekend in lid 3 
wordt verminderd met het aantal parkeerplaatsen waarover wordt beschikt of kan worden 
beschikt. Deze criteria wordt beoordeeld aan de hand van een door het bedrijf naar waarheid 
in te vullen verklaring over de beschikbaarheid van eigen parkeergelegenheid. 

5. De bedrijfsontheffing wordt uitgegeven voor een deel van de parkeerschijfzone. 
6. In afwijking op lid 5 geldt voor een bedrijfsontheffing uitgegeven op een bewonersadres de 

zone van de bewonersontheffing. 
7. De bedrijfsontheffing wordt uitgegeven op bedrijfsnaam met aanduiding van de parkeerzone 

en type ontheffing. 
8. De bedrijfsontheffing geeft het recht op parkeren, maar is geen plaatsgarantie. 

 
 

 AFDELING V  Ontheffing voor bezoek 
 
Artikel 6 

1. De voorwaarden voor het verkrijgen van een bezoekersontheffing zijn: 
a. Per woonadres wordt één bezoekersontheffing verstrekt. 
b. De aanvrager dient gevestigd te zijn op een woonadres in de parkeerschijfzone en  

geregistreerd te zijn in de Gemeentelijke Basisadministratie Persoonsgegevens. 
c. Bij aanvraag dient een keuze gemaakt te worden in het aantal bezoekersuren. 
d. De bezoekerspas is het middel bij de bezoekersontheffing om het bezoek aan- en af 

te melden.  
2. Het maximale verbruik van de bezoekerspas per jaar is aangegeven in de Legesverordening. 
3. Het aantal bezoekersuren waarmee het saldo van de bezoekersontheffing verhoogd kan 

worden, is aangegeven in de Legesverordening. 
4. Het saldo bezoekersuren van de bezoekersontheffing verloopt niet na een periode. 
5. Bij een verhuizing binnen Diemen naar een woonadres binnen gereguleerd gebied kan de 

houder van de bezoekersontheffing en daarmee het saldo van de bezoekersuren mee 
verhuisd worden. 

6. Indien de houder van de bezoekersontheffing verhuist naar een ander gebied dan waar de 
ontheffing voor is verleend, vervalt de bezoekersontheffing en geldt geen restitutie. 
 

 



AFDELING VI  Ontheffing voor deelauto 
 
Artikel 7 

2. Een deelauto-ontheffing kan worden verleend aan een deelautobedrijf onder voorwaarde dat: 
a. De deelautoaanbieder een contract autodelen gesloten heeft met gemeente 

Diemen; 
b. Het motorvoertuig waarvoor ontheffing wordt aangevraagd op naam staat van die 

deelauto-aanbieder; 
c. Die deelauto-aanbieder een standplaats is toegekend in de parkeerschijfzone; 
d. Het maximum aantal ontheffingen is gelijk aan het aantal autodeelplaatsen van de 

aanbieder in het totale gebied. 
e. Een deelauto-ontheffing alleen geldig is op alle autodeelplaatsen die in de 

gemeente voor die aanbieder ingericht zijn. 
 

 
 
AFDELING VII  Gebruik van ontheffingen 
 
Artikel 8 
Bij het toekennen van de ontheffing (beschikking) wordt eenmalig een bijlage verstrekt waarop is 
aangegeven waar en onder welke voorwaarde geparkeerd mag worden met de ontheffingen.  
 
 
AFDELING VIII  Hardheidsclausule 
 
Artikel 9 
In die gevallen waarin het consequent toepassen van het bepaalde in dit besluit leidt tot 
onaanvaardbare gevolgen voor de betrokkene(n), kunnen burgemeester en wethouders afwijken van 
de in dit besluit gestelde voorwaarden. 
 
 
AFDELING IX  Ingangsdatum, overgangs- en slotbepalingen 
 
Artikel 10 

1. Dit besluit treedt per 30 september 2016 in werking. 
2. Op die dag vervalt het Besluit uitgifte parkeerontheffingen 2015 (zoals vastgesteld op 4 

december 2014). 
3. Ontheffingen verleend op grond van het Besluit uitgifte parkeerontheffingen 2015 blijven van 

kracht tot de tijd waarvoor zij werden verleend, is verstreken of totdat zij worden ingetrokken. 
4. Indien na de vaststelling maar vóór de datum van inwerkingtreding van dit besluit een 

ontheffing wordt aangevraagd voor een periode dan is op de betreffende aanvraag dit besluit 
van toepassing. 

5. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit uitgifte parkeerontheffingen 2016. 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van gemeente Diemen op  
22 september 2016. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Diemen, 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 
J.D. de Kort      E. Boog 



Besluit lijst Parkeren Op Eigen Terrein 2016 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Diemen: 
  
Gelet op artikel 4 van het Besluit uitgifte parkeervergunningen en artikel 4 van het Besluit 
uitgifte parkeerontheffingen:  
  
Besluit:  
  
vast te stellen het:  
  
Besluit lijst Parkeren Op Eigen Terrein 2016 
 
Artikel 1 
De bewonersadressen, waarvoor op basis van artikel 4 van het Besluit uitgifte 
parkeervergunningen en artikel 4 van het Besluit uitgifte parkeerontheffingen vanwege het 
aanwezig zijn van een eigen parkeervoorziening het recht vervalt op een 1e 
bewonersvergunning of -ontheffing, luiden als volgt:  
   

 
 
Nr 

 
 
Straatnaam 

 
 
Huisnummer(s) 

 
 
Opname per: 

Parkeergelegen-
heid Op Eigen 
Terrein (POET) in 
de vorm van:*, ** 

     
1 Acaciastede 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 09-09-2014 POET-oprit 

2 Acaciastede 21-39 oneven en 22-40 even 09-09-2014 POET-oprit 

3 Albert Loethoelistraat 13,19 09-09-2014 POET-oprit 

4 Anne Frankstraat 8,9,10,11,13,14 04-08-2015 POET-carport 

5 Bantaskine 1-13 
15-23 oneven 

09-09-2014 POET-oprit 

6 Bastingstraat 1,2,13,15,18,25 09-09-2014 POET-oprit 

7 Berkenplein  201,203,205,208,209,210,211,212, 
212,213,217,218,219,221,223,225, 
227,232,233,234,235,236,239,240, 
241,243,244,245,246,247,248,249, 
250,251,253,254,255,256 

01-09-2016 POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

7 Blaakkreek 2-20 even 01-09-2016 POET-oprit 

8 Burgemeester 
Bickerstraat 

 
15,20,43,48 

 
09-09-2014 

 
POET-oprit 

9 Burgemeester de 
Kievietstraat 

4A,4B,6A,6B,8A,8B,10B,12B,14A, 
19,   

09-09-2014 
 

POET-oprit 
 

10 Burgemeester de 
Kievietstraat 

39 01-09-2016 POET-oprit 

11 Concordia 2 
1-13 oneven 

01-09-2016 POET-oprit 

12 D.J. den Hartoglaan 10-78 even 09-09-2014 POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

13 De Trekschuit 5,6,9-24 oneven en even 09-09-2014 POET-oprit 

14 De Wissel 6,10,12,14,16,18,20,22,24 09-09-2014 POET-oprit 

15 Emmastraat 16 en 18 09-09-2014 POET-oprit 

16 Esstede 3-13 oneven en 19-37 oneven, 
4-14 even en 20-38 even 

09-09-2014 POET-oprit 

17 Gerardt Burghoutweg 25, 26, 45 09-09-2014 POET-oprit 

18 Hampton Court 1 
2-16 even 

01-09-2016 POET-oprit 

19 Hasselaarstraat 5-29 en 33-39 oneven 09-09-2014 POET-oprit 

20 Hector Petersenstraat 1-23, 30-37 04-08-2015 POET-oprit 

21 Henry Dunantlaan 9, 33 en 57 09-09-2014 POET-oprit 



 
 
Nr 

 
 
Straatnaam 

 
 
Huisnummer(s) 

 
 
Opname per: 

Parkeergelegen-
heid Op Eigen 
Terrein (POET) in 
de vorm van:*, ** 

22 Henry Dunantlaan 81 04-08-2015 POET-oprit 

23 Het Tolhek 5 en 6, 9-24 09-09-2014 POET-oprit 

24 Jaagpad 2-20 even 09-09-2014 POET-oprit 

25 Jaap Havekottelaan 7 01-09-2016 POET-oprit 

26 Jan Bertstraat 43, 45, 51, 53 09-09-2014 POET-oprit 

27 Joop Niemanslaan 1-23 oneven 01-09-2016 POET-oprit 

28 Kerwin Lucasstraat 8-13, 20-25 04-08-2015 POET-oprit 

29 Landsteinerstraat 1,2,13,15,18,25 09-09-2014 POET-oprit 

30 Leliëndaal  365 en 401 
388-410 even 
416-436 even 

09-09-2014 POET-oprit 

31 Leliëndaal 310-386 even 
281-305 oneven 
325 

01-09-2016 POET-oprit 

32 Ma Retraite 1-12, 14-32 even 09-09-2014 POET-oprit 

33 Mariënburg 364-436 even 09-09-2014 POET-oprit 

34 Mariënburg 280-362 even 01-09-2016 POET-oprit 

35 Muiderzandpad 1,2, 5-14  09-09-2014 POET-oprit 

36 Naarderzandpad 1, 5-19 oneven 09-09-2014 POET-oprit 

37 Nicolaas Lublinkstraat 18, 18I en 17-27 oneven 09-09-2014 POET-oprit 

38 Nicolaas Lublinkstraat 31, 33 en 20-30 even 09-09-2014 POET-oprit 

39 Onoribo 1-19, 21-33 oneven 09-09-2014 POET-oprit 

40  
Ouddiemerlaan 

 
2F,2G,2H,2J,2K,2P,2R 

 
09-09-2014 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

41  
Ouddiemerlaan 

 
4E,4F,4G,4J,4S 

 
09-09-2014 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

42  
Ouddiemerlaan 

 
6B,6D,6

 
E, 6G,6H,6J,6K 

 
09-09-2014 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

43  
Ouddiemerlaan 

 
8A,8B,8C,8H 

 
09-09-2014 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

44 Ouddiemerlaan 27, 29, 36, 50, 64, 90, 92, 94, 96, 
98,100 

09-09-2014 POET-oprit 

45 Ouddiemerlaan 30 01-09-2016 POET-oprit 

46 Ouddiemerlaan (De 
Diemer) 

112A t/m 112H, 112J t/m 112N, 
112P, 112R t/m 112S 
114A t/m 114H, 114J t/m 114N, 
114P, 114R t/m 114S 
116A t/m 116H, 116J t/m 116N, 
116P, 116R t/m 116S 
118A t/m 118H, 118J t/m 118N, 
118P, 118R t/m 118S 
120A t/m 120H 
122A t/m 122H 
124A t/m 124H 
126A t/m 126H 
128A, 128B 

01-09-2016 POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

47 Paulus Emtinckweg 25 en 26 09-09-2014 POET-oprit 

48 P.J. ter Beekstraat 3 04-08-2015 POET-oprit 

49 Prinses Beatrixlaan 1 en 3 01-09-2016 POET-oprit 

50 Prinses Irenestraat 91 09-09-2014 POET-oprit 

51 Prinses Margrietstraat 43,44, 49, 50 09-09-2014 POET-oprit 

52 Prinses Marijkestraat 20-32 even 09-09-2014 POET-oprit 

     



 
 
 
Nr 

 
 
 
Straatnaam 

 
 
 
Huisnummer(s) 

 
 
 
Opname per: 

 
Parkeergelegen-
heid Op Eigen 
Terrein (POET) in 
de vorm van:*, ** 

     

53 Rozentak 1-8 
9-19 oneven 

01-09-2016 POET-oprit 

54 Schoolstraat 36 09-09-2014 POET-oprit 

55 Slagbaai 1-17 oneven 09-09-2014 POET-oprit 

56 Solferinostraat 2,9,18 09-09-2014 POET-oprit 

57 Speenkruid 1-15 oneven en 20-98 even 04-08-2015 POET-oprit 
58 Speenkruid 100 01-09-2016 POET-oprit 

59 Stoelmanseiland 1-7 oneven 
2-22 even 

01-09-2016 
09-09-2014 

POET-oprit 
POET-oprit 

60 Van Dijkstraat 1,2,13,15,18,25 04-08-2015 POET-oprit 
61 Van Medebach 

Wakkerplein 
 
1 

09-09-2014 POET-oprit 

62 Weesperzandpad 1,2,5-14 even en oneven 09-09-2014 POET-oprit 

63 Wilhelminaplantsoen 29, 57,63,65, 71,73,79,81 09-09-2014 POET-oprit 

 
64 

 
Wilhelminaplantsoen 

 
70-74 even en 80-118 even 

 
09-09-2014 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

 
*POET-oprit, is een parkeerplaats op eigen terrein in de vorm van een parkeerplek vóór een garage of een in-/uitrit  
  POET-carport, is een parkeerplaats op eigen terrein in de vorm van een carport 
  POET-parkeerplek parkeergarage bij wooncomplex is een parkeerplaats gekocht of gehuurd in een externe parkeergarage 
**bij een Parkeergelegenheid Op Eigen Terrein zijn de afmetingen van een parkeerplek minimaal 2.30 meter bij 4.75 meter. 

  
 
 
Artikel 2 
De bewonersadressen, waarvoor op basis van artikel 4 van het Besluit uitgifte 
parkeervergunningen en artikel 4 van het Besluit uitgifte parkeerontheffingen vanwege het 
aanwezig zijn van een eigen parkeervoorziening het recht vervalt op een 1e, 2e  en volgende 
bewonersvergunning of -ontheffing, luiden als volgt:  

 
 
 
Nr 

 
 
 
Straatnaam 

 
 
 
Huisnummer(s) 

 
 
 
Opname per: 

 
Parkeergelegen-
heid Op Eigen 
Terrein (POET) in 
de vorm van:*, ** 

1a Kees van Dongenpad 
Piet Mondriaansingel 
Theo van 
Doesburghof 

5-81 oneven 
1-113 oneven 
 
2-120 even 

01-09-2016 
(Bergwijkpark 
Noord, blok 1) 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

1b Bart van der Leckhof 
Piet Mondriaansingel 

2-82 even 
115-219 oneven 

01-09-2016 
(Bergwijkpark 
Noord, blok 2) 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

1c Bart van der Leckhof 
Gerrit Rietveldsingel 
Jan Duikerhof 
Piet Mondriaansingel 

84-138 even 
101-177 oneven 
6-82 even 
221-289 oneven 

01-09-2016 
(Bergwijkpark 
Noord, blok 3) 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

2 Project  
Arent Krijtstraat nr 1 

Huisnummerbesluit nog onbekend 
op 12-09-2016 
 

01-09-2016 POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

3 Ouddiemerlaan 
 
Diemerplein 

71-189 oneven, 195-281 oneven, 
301-343 oneven 
53-97 oneven 

01-09-2016 
(appartementen 
Diemerplein) 

POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 

4 Project 
Wilhelminaplantsoen 
Zuidflank  

Huisnummerbesluit nog onbekend 
op 12-09-2016 
 

01-09-2016 POET-
parkeerplaats 
parkeergarage 



*POET-oprit, is een parkeerplaats op eigen terrein in de vorm van een parkeerplek vóór een garage of een in-/uitrit  
  POET-carport, is een parkeerplaats op eigen terrein in de vorm van een carport 
  POET-parkeerplek parkeergarage bij wooncomplex is een parkeerplaats gekocht of gehuurd in een externe parkeergarage 
**bij een Parkeergelegenheid op eigen terrein zijn de afmetingen van een parkeerplek minimaal 2.30 meter bij 4.75 meter. 

 
 
Artikel 3 
Dit besluit wordt bekend gemaakt overeenkomstig artikel 3:42, tweede lid, van de Algemene 
wet bestuursrecht.  
 
Artikel 4 
Dit besluit treedt in werking op 30 september 2016.  
 
 
Artikel 5 
Op de datum bedoeld onder artikel 4 wordt ingetrokken het Besluit lijst parkeren op eigen 
terrein 2015. 
 
 
Artikel 6 
Dit besluit wordt aangehaald als het Besluit lijst parkeren op eigen terrein 2016.  
 
  
Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van gemeente 
Diemen op 27 september 2016.  
  
 
Burgemeester en wethouders van Diemen,  
  
de secretaris,      de burgemeester,  
  
  
  
  
  
J.D. de Kort     E. Boog 
 
 
  
 
 
 
 


